
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ ПОЧЁТНОГО ГРАЖДАНИНА 
ГОРОДА КРАСНОДАРА ПОКРЫШКИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА 
Песчаная ул., д. 14, г. Краснодар, 350007, тел. /факс (861) 268-86-96 

e-mail: schoo 131 @k ubannet.ru, www. school.31 .centerstart.ru

ПРИКАЗ

08.05.2024г № 395-0

О внесении изменений в Положение о правилах приема, перевода, 
выбытия и отчисления обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
России от 30.08.2023 года № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458» (вступившим в 
силу с 07.10.2023), Уставом МАОУ СОШ №31, приказываю:

1. Внести в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления 
обучающихся в МАОУ СОШ №31, утвержденное приказом директора МАОУ 
СОШ №31 от 01.03.2023 №212/2-0 и принятое решением педагогического 
совета протокол №13 от 28.02.2023 (далее- Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. дополнить абзацами следующего содержания:
-«детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 

1998г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» по месту жительства их семей;
-«детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016г. № 

226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту 
жительства их семей.

2. Администратору официального сайта МАОУ СОШ №31 Вахониной 
С.Ю. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
общеобразовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 31 Е.Л. Лагутина


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА КРАСНОДАРА ПОКРЫШКИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА
	Я проверил этот документ




